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Radosne świętowanie Dnia Dziecka w Strawczynie 
– sport, kreatywność i dobra zabawa

2 czerwca, najmłodsi mieszkańcy gminy Strawczyn świętowali 
swój wyjątkowy dzień podczas Dnia Dziecka w Strawczynie. 
Wydarzenie odbyło się na dolnym parkingu Olimpic Centrum 
Sportowo-Rekreacyjnego w Strawczynku, gdzie przygotowano 
mnóstwo atrakcji, które zapewniły niezapomniane wrażenia i wiele 
radości. Były ogromne dmuchane zamki, animacje i zawody sportowe 
dla całych rodzin.
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Szanowni Pracownicy Samorządowi,

Z okazji Dnia Pracownika Samorządowego pragnę złożyć Wam 
najserdeczniejsze życzenia oraz wyrazy wdzięczności za Waszą 

codzienną, nieocenioną pracę na rzecz naszej społeczności 
lokalnej. To dzięki Waszemu zaangażowaniu, sumienności 

oraz poświęceniu, nasza gmina rozwija się i staje się coraz 
lepszym miejscem do życia.

Każdego dnia swoją pracą przyczyniacie się do popra-
wy jakości życia mieszkańców, realizując projekty, podej-

mując decyzje i dbając o dobro wspólne. Wasza praca, 
często niedoceniana i niewidoczna na pierwszy rzut 
oka, jest fundamentem funkcjonowania samorządu 

i stanowi istotny element budowy silnej, zintegrowa-
nej społeczności lokalnej.

Życzę Wam wielu sukcesów zawodowych, wytrwałości 
w realizacji codziennych obowiązków oraz satysfakcji 
z wykonywanej pracy. Niech każdy dzień przynosi 
Wam radość i poczucie spełnienia, a Wasze wysiłki 
spotykają się z uznaniem i wdzięcznością mieszkań-
ców.

Z wyrazami szacunku,
Karol Picheta

Wójt Gminy Strawczyn

Szanowni Strażacy,

Z okazji Dnia Strażaka, który obchodziliśmy 
4 maja, pragnę złożyć najserdeczniejsze ży-
czenia wszystkim druhom i druhnom z gminy 
Strawczyn. Wasza odwaga, poświęcenie oraz 
gotowość do niesienia pomocy w każdej sytu-
acji są dla nas wszystkich źródłem ogromnej 
dumy i szacunku.

W imieniu swoim oraz wszystkich mieszkań-
cówgminy Strawczyn, dziękuję za Waszą ciężką pracę, niezłomność 
oraz ofiarność. Życzę Wam bezpiecznych akcji, zdrowia oraz satysfak-

cji z pełnionej służby. Niech każdy dzień przynosi Wam radość 
i poczucie spełnienia w realizacji Waszej misji.

Z wyrazami szacunku,
Karol Picheta

Wójt Gminy Strawczyn
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Gmina Strawczyn pozyskała 55 tysięcy złotych dofinansowania na wsparcie lokalnych klubów seniora. 
Środki przeznaczone będą na dalszy rozwój działalności i integrację starszych mieszkańców, co ma klu-
czowe znaczenie dla ich aktywizacji społecznej i zdrowia.

Gmina Strawczyn zainwestuje w aktywność seniorów  
– pozyskano 55 tysięcy złotych dofinansowania

Informacja dla pacjentów
– Poradnia neurologiczna

Umowa na dofinansowanie Umowa na dofinansowanie 
podpisanapodpisana

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 
5 czerwca w Urzędzie Wojewódzkim 5 czerwca w Urzędzie Wojewódzkim 
w Kielcach podpisał umowę na dofi-w Kielcach podpisał umowę na dofi-
nansowanie działalności klubów se-nansowanie działalności klubów se-
niora. Uroczystość, w której brał udział niora. Uroczystość, w której brał udział 
wojewoda świętokrzyski Józef Bryk, wojewoda świętokrzyski Józef Bryk, 
zainaugurowała kolejny etap wsparcia zainaugurowała kolejny etap wsparcia 
dla starszej części społeczności. Umo-dla starszej części społeczności. Umo-
wa przewiduje przyznanie środków wa przewiduje przyznanie środków 
dwóm organizacjom: Klubowi Seniora dwóm organizacjom: Klubowi Seniora 
z Oblęgora, który działa już od kilku z Oblęgora, który działa już od kilku 
lat i otrzyma blisko 36 tysięcy złotych lat i otrzyma blisko 36 tysięcy złotych 
oraz nowo otwartemu Klubowi Seniora oraz nowo otwartemu Klubowi Seniora 
ze Strawczyna, który zostanie wsparty ze Strawczyna, który zostanie wsparty 
kwotą 20 tysięcy złotych. Łączna kwota kwotą 20 tysięcy złotych. Łączna kwota 
dofinansowania to 55 tysięcy złotych, dofinansowania to 55 tysięcy złotych, 

a środki będą pochodziły z programu a środki będą pochodziły z programu 
„Senior+”. - Jesteśmy niezmiernie zado-„Senior+”. - Jesteśmy niezmiernie zado-
woleni, że udało się pozyskać środki woleni, że udało się pozyskać środki 
na wsparcie naszych klubów seniora. na wsparcie naszych klubów seniora. 
Dofinansowanie pozwoli nam konty-Dofinansowanie pozwoli nam konty-
nuować ofertę zajęć i spotkań, które nuować ofertę zajęć i spotkań, które 
są tak ważne dla aktywizacji starszych są tak ważne dla aktywizacji starszych 
mieszkańców. Kluby seniora to miejsca, mieszkańców. Kluby seniora to miejsca, 
gdzie seniorzy mogą czuć się potrzebni, gdzie seniorzy mogą czuć się potrzebni, 
aktywni i docenieni. Wierzę, że dzięki aktywni i docenieni. Wierzę, że dzięki 
tym środkom, jeszcze skuteczniej bę-tym środkom, jeszcze skuteczniej bę-
dziemy mogli odpowiadać na potrzeby dziemy mogli odpowiadać na potrzeby 
naszej społeczności senioralnej, wpro-naszej społeczności senioralnej, wpro-
wadzając nowe formy aktywności, wadzając nowe formy aktywności, 
które będą służyć nie tylko rozwojowi które będą służyć nie tylko rozwojowi 
fizycznemu, ale i intelektualnemu na-fizycznemu, ale i intelektualnemu na-
szych seniorów – mówi Karol Picheta, szych seniorów – mówi Karol Picheta, 
wójt gminy Strawczyn.wójt gminy Strawczyn.

6 czerwca 2024 r., w Ośrodku Zdrowia w Strawczynie 6 czerwca 2024 r., w Ośrodku Zdrowia w Strawczynie 
uruchomione zostały zapisy ze skierowaniem (na NFZ) uruchomione zostały zapisy ze skierowaniem (na NFZ) 

do lekarza neurologa na miesiąc czerwiec. do lekarza neurologa na miesiąc czerwiec. 

Telefony do rejestracji: 41 3038006, 41 3038679, 41 3067030.Telefony do rejestracji: 41 3038006, 41 3038679, 41 3067030.

Znaczenie klubów Znaczenie klubów 
dla lokalnej społecznościdla lokalnej społeczności

Kluby Seniora pełnią ważną rolę Kluby Seniora pełnią ważną rolę 
w społeczności lokalnej Strawczyna, w społeczności lokalnej Strawczyna, 
stanowiąc miejsce spotkań, integracji stanowiąc miejsce spotkań, integracji 
oraz aktywności dla starszych miesz-oraz aktywności dla starszych miesz-
kańców. Zajęcia oferowane przez kluby kańców. Zajęcia oferowane przez kluby 
obejmują różnorodne warsztaty, spa-obejmują różnorodne warsztaty, spa-
cery, wycieczki oraz inne formy aktyw-cery, wycieczki oraz inne formy aktyw-
ności fizycznej i umysłowej, które nie ności fizycznej i umysłowej, które nie 
tylko angażują seniorów, ale również tylko angażują seniorów, ale również 
pozwalają im na aktywne uczestnicze-pozwalają im na aktywne uczestnicze-
nie w życiu gminy. Dzięki klubom, oso-nie w życiu gminy. Dzięki klubom, oso-
by starsze mają szansę na pełniejsze by starsze mają szansę na pełniejsze 
i zdrowsze życie, a ich doświadczenie i zdrowsze życie, a ich doświadczenie 
życiowe jest cennym wkładem w lokal-życiowe jest cennym wkładem w lokal-
ne wydarzenia i akcje charytatywne.ne wydarzenia i akcje charytatywne.

Kluczowe aspekty Kluczowe aspekty 
aktywizacji seniorówaktywizacji seniorów

Inwestycje w kluby seniora są nie Inwestycje w kluby seniora są nie 
tylko wyrazem troski o dobre samopo-tylko wyrazem troski o dobre samopo-
czucie starszych mieszkańców, ale tak-czucie starszych mieszkańców, ale tak-
że strategiczną decyzją w kontekście że strategiczną decyzją w kontekście 
przeciwdziałania wykluczeniu społecz-przeciwdziałania wykluczeniu społecz-
nemu. Poprzez aktywne angażowanie nemu. Poprzez aktywne angażowanie 
seniorów, gmina Strawczyn wzmacnia seniorów, gmina Strawczyn wzmacnia 
społeczne więzi oraz poprawia jakość społeczne więzi oraz poprawia jakość 
życia swoich mieszkańców.życia swoich mieszkańców.

Dofinansowanie klubów seniora Dofinansowanie klubów seniora 
w Strawczynie to krok, który podkre-w Strawczynie to krok, który podkre-
śla wagę inicjatyw skierowanych na po-śla wagę inicjatyw skierowanych na po-
prawę jakości życia starszych osób, jak prawę jakości życia starszych osób, jak 
również ich znaczenie dla społeczności również ich znaczenie dla społeczności 
lokalnej.lokalnej.
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Nowe inwestycje w infrastrukturę odpadów w gminie 
Strawczyn. Ruszają milionowe zadania!

Zakończenie kadencji Gminnej Rady Seniorów 2018-2024 
w Strawczynie. Podsumowano działalność

Gmina Strawczyn podjęła kroki w celu zwiększenia efektywności lokalnego zarządzania odpadami. Za-
inwestuje blisko 10 milionów złotych w budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) w Promniku oraz linii osadu w Korczynie, a także zakup dwóch pojazdów: śmieciarki i wywrotki. 
Samorząd pozyskał na ten cel aż 9,5 miliona złotych dofinansowania zewnętrznego, a wójt Karol Picheta 
podpisał właśnie umowy z wykonawcami inwestycji.

29 kwietnia odbyło się ostatnie posiedzenie Gminnej Rady Seniorów w Strawczynie, kończące kadencję 
2018-2024. Na tym spotkaniu dokonano podsumowania wieloletniej działalności Rady, której celem była 
poprawa jakości życia seniorów oraz integracja międzypokoleniowa w gminie.

Jest 9,5 miliona złotych Jest 9,5 miliona złotych 
dofinansowaniadofinansowania

Będzie znacząca zmiana Będzie znacząca zmiana 
w  zarządzaniu odpadami w  zarządzaniu odpadami 
w gminie Strawczyn. Wójt w gminie Strawczyn. Wójt 
Karol Picheta podpisał umo-Karol Picheta podpisał umo-
wy z wykonawcami na reali-wy z wykonawcami na reali-
zację kluczowych projektów. zację kluczowych projektów. 

- W ramach budowy Punktu - W ramach budowy Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpa-Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych (PSZOK) dów Komunalnych (PSZOK) 
w Promniku wybudujemy w Promniku wybudujemy 
nową halę wraz z  budyn-nową halę wraz z  budyn-
kiem biurowym. Zostanie też kiem biurowym. Zostanie też 
zwiększona liczba kontenerów do se-zwiększona liczba kontenerów do se-
gregacji odpadów. To pozwoli nam na gregacji odpadów. To pozwoli nam na 
przyjmowanie większej ilości odpadów przyjmowanie większej ilości odpadów 
od mieszkańców. Poza tym, dzięki bu-od mieszkańców. Poza tym, dzięki bu-
dowie linii technologicznych do prze-dowie linii technologicznych do prze-
twarzania osadów ściekowych na po-twarzania osadów ściekowych na po-
lepszacz gleby w Korczynie stworzymy lepszacz gleby w Korczynie stworzymy 
dodatkowe korzyści dla lokalnych rolni-dodatkowe korzyści dla lokalnych rolni-
ków. Przetworzony granulat będzie do-ków. Przetworzony granulat będzie do-
stępny bezpośrednio w naszej gminie, stępny bezpośrednio w naszej gminie, 
co umożliwi rolnikom łatwiejszy dostęp co umożliwi rolnikom łatwiejszy dostęp 
do wysokiej jakości polepszaczy gleby – do wysokiej jakości polepszaczy gleby – 
podkreśla wójt Karol Picheta.podkreśla wójt Karol Picheta.

Łączny koszt budowy punktu selek-Łączny koszt budowy punktu selek-
tywnej zbiórki odpadów komunalnych tywnej zbiórki odpadów komunalnych 
(PSZOK), linii osadu i zakup pojazdów (PSZOK), linii osadu i zakup pojazdów 
specjalistycznych, to 9 mln 899 tys. specjalistycznych, to 9 mln 899 tys. 
zł. Samorząd pozyskał na ten cel bar-zł. Samorząd pozyskał na ten cel bar-

dzo duże dofinansowanie zewnętrzne, dzo duże dofinansowanie zewnętrzne, 
w kwocie blisko 9,5 mln złotych z Rzą-w kwocie blisko 9,5 mln złotych z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład. dowego Funduszu Polski Ład. 

Rozbudowa infrastruktury Rozbudowa infrastruktury 
gospodarki odpadamigospodarki odpadami

Pierwsza część inwestycji to budo-Pierwsza część inwestycji to budo-
wa PSZOK w miejscowości Promnik wa PSZOK w miejscowości Promnik 
oraz linii osadu w Korczynie. Projekt oraz linii osadu w Korczynie. Projekt 
realizowany będzie przez firmę REM-realizowany będzie przez firmę REM-
BUD Construction Sp. z o.o., a koszt BUD Construction Sp. z o.o., a koszt 
wyniesie 6 mln 742 tys. 839 zł. Budo-wyniesie 6 mln 742 tys. 839 zł. Budo-
wa PSZOK pochłonie 5 mln 9 tys. 275 wa PSZOK pochłonie 5 mln 9 tys. 275 
zł, natomiast linia osadu w Korczynie zł, natomiast linia osadu w Korczynie 
będzie kosztować 1 mln 733 tys. 564 zł. będzie kosztować 1 mln 733 tys. 564 zł. 
Całość ma być zakończona w ciągu 370 Całość ma być zakończona w ciągu 370 
dni od daty podpisania umowy, czyli dni od daty podpisania umowy, czyli 
do połowy czerwca 2025 roku.do połowy czerwca 2025 roku.

RRada Seniorów przez swoją kaden-ada Seniorów przez swoją kaden-
cję złożyła liczne wnioski doty-cję złożyła liczne wnioski doty-

czące poprawy bezpieczeństwa na czące poprawy bezpieczeństwa na 
terenie gminy, w tym o modernizację terenie gminy, w tym o modernizację 
dróg i chodników, poprawę oznako-dróg i chodników, poprawę oznako-
wania, instalację dodatkowego oświe-wania, instalację dodatkowego oświe-
tlenia ulicznego, czy budowę sygnali-tlenia ulicznego, czy budowę sygnali-
zacji świetlnej.zacji świetlnej.

Działania te miały na celu nie tylko Działania te miały na celu nie tylko 
zwiększenie bezpieczeństwa senio-zwiększenie bezpieczeństwa senio-
rów, ale także wszystkich mieszkań-rów, ale także wszystkich mieszkań-
ców Strawczyna. Dzięki staraniom ców Strawczyna. Dzięki staraniom 
Rady udostępniono pomieszczenia Rady udostępniono pomieszczenia 

Nowe pojazdyNowe pojazdy
Drugi i trzeci element inwe-Drugi i trzeci element inwe-

stycji dotyczą zakupu nowego stycji dotyczą zakupu nowego 
sprzętu transportowego. Fir-sprzętu transportowego. Fir-
ma EKOCEL Sp. z o.o. dostar-ma EKOCEL Sp. z o.o. dostar-
czy gminie śmieciarkę. Koszt czy gminie śmieciarkę. Koszt 
zakupu to 1 mln 279 tys. 200 zł. zakupu to 1 mln 279 tys. 200 zł. 
RAIDER SYSTEM Sp. z o.o. zaj-RAIDER SYSTEM Sp. z o.o. zaj-
mie się dostawą wywrotki za mie się dostawą wywrotki za 
289 tys. 50 tys. zł. Obie umowy 289 tys. 50 tys. zł. Obie umowy 
przewidują realizację dostaw przewidują realizację dostaw 
w ciągu pięciu miesięcy od dnia w ciągu pięciu miesięcy od dnia 
podpisania umów, tj. do 15 paź-podpisania umów, tj. do 15 paź-
dziernika tego roku.dziernika tego roku.

Wkład własny gminy i perspektywyWkład własny gminy i perspektywy
Całkowit y wkład własny gminy Ca łkowit y wkład własny gminy 

Strawczyn w ten projekt wyniesie jedy-Strawczyn w ten projekt wyniesie jedy-
nie 495 tysięcy złotych, a więc w bar-nie 495 tysięcy złotych, a więc w bar-
dzo niewielkim stopniu obciąży gmin-dzo niewielkim stopniu obciąży gmin-
ny budżet. Inwestycje w infrastrukturę ny budżet. Inwestycje w infrastrukturę 
odpadów komunalnych mają na celu odpadów komunalnych mają na celu 
nie tylko poprawę jakości usług komu-nie tylko poprawę jakości usług komu-
nalnych, ale również są odpowiedzią nalnych, ale również są odpowiedzią 
na rosnące wymagania prawne i eko-na rosnące wymagania prawne i eko-
logiczne dotyczące gospodarki odpa-logiczne dotyczące gospodarki odpa-
dami. Inwestycje te będą miały kluczo-dami. Inwestycje te będą miały kluczo-
we znaczenie dla poprawy zarządzania we znaczenie dla poprawy zarządzania 
odpadami w gminie oraz przyczynią się odpadami w gminie oraz przyczynią się 
do zwiększenia efektywności i ochrony do zwiększenia efektywności i ochrony 
środowiska.środowiska.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

do uży tku publicznego, z k tór ych do uży tku publicznego, z k tór ych 
mogła korzystać zarówno młodzież, mogła korzystać zarówno młodzież, 
jak i seniorzy, co sprzyjało integracji jak i seniorzy, co sprzyjało integracji 
społecznej.społecznej.

Organizacja wydarzeń i współpracaOrganizacja wydarzeń i współpraca
Rada Seniorów cyklicznie organizo-Rada Seniorów cyklicznie organizo-

wała wycieczki krajoznawcze oraz wy-wała wycieczki krajoznawcze oraz wy-
jazdy na wydarzenia kulturalne skiero-jazdy na wydarzenia kulturalne skiero-
wane do seniorów, co przyczyniło się wane do seniorów, co przyczyniło się 
do ich aktywizacji i integracji społecz-do ich aktywizacji i integracji społecz-
nej. W trakcie kadencji zorganizowano nej. W trakcie kadencji zorganizowano 
dwie Konferencje Senioralne, które dwie Konferencje Senioralne, które 

stały się platformą wymiany doświad-stały się platformą wymiany doświad-
czeń i pomysłów na poprawę życia czeń i pomysłów na poprawę życia 
osób starszych w gminie.osób starszych w gminie.

Nie zabrakło również inicjatyw kul-Nie zabrakło również inicjatyw kul-
turalnych, takich jak wieczorki tanecz-turalnych, takich jak wieczorki tanecz-
ne, które cieszyły się dużym zaintere-ne, które cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem. Wprowadzono zniżki dla sowaniem. Wprowadzono zniżki dla 
seniorów na bilety na pływalnię, co seniorów na bilety na pływalnię, co 
umożliwiło im aktywne spędzanie cza-umożliwiło im aktywne spędzanie cza-
su wolnego i dbanie o kondycję fizycz-su wolnego i dbanie o kondycję fizycz-
ną. Rada organizowała także spotkania ną. Rada organizowała także spotkania 
z policją, podczas których poruszano z policją, podczas których poruszano 
tematykę bezpieczeństwa seniorów, tematykę bezpieczeństwa seniorów, 
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co przyczyniło się do zwiększenia ich co przyczyniło się do zwiększenia ich 
świadomości i poczucia bezpieczeń-świadomości i poczucia bezpieczeń-
stwa.stwa.

Szeroka współpraca z instytucjamiSzeroka współpraca z instytucjami
W trakcie swojej kadencji Rada Se-W trakcie swojej kadencji Rada Se-

niorów nawiązała owocną współpracę niorów nawiązała owocną współpracę 
z Chęcińskim Uniwersytetem Trzecie-z Chęcińskim Uniwersytetem Trzecie-
go Wieku oraz Kielecką Radą Seniorów. go Wieku oraz Kielecką Radą Seniorów. 
Współpraca ta zaowocowała wieloma Współpraca ta zaowocowała wieloma 
wspólnymi inicjatywami i projektami, wspólnymi inicjatywami i projektami, 
które przyczyniły się do poprawy jako-które przyczyniły się do poprawy jako-
ści życia seniorów.ści życia seniorów.

Przewodnicząca Rady Seniorów, Przewodnicząca Rady Seniorów, 
Henryka Stępień, złożyła serdeczne Henryka Stępień, złożyła serdeczne 
podziękowania byłemu wójtowi Tade-podziękowania byłemu wójtowi Tade-
uszowi Tkaczykowi, przewodniczące-uszowi Tkaczykowi, przewodniczące-
mu Rady Gminy Grzegorzowi Stępnio-mu Rady Gminy Grzegorzowi Stępnio-
wi, kierownik GOPS Wiesławie Jarząbek, wi, kierownik GOPS Wiesławie Jarząbek, 
dyrektorowi SCKSiC Łukaszowi Woź-dyrektorowi SCKSiC Łukaszowi Woź-

niakowi oraz wszystkim pracownikom niakowi oraz wszystkim pracownikom 
Urzędu Gminy i  jednostek, którzy Urzędu Gminy i  jednostek, którzy 
przez całą kadencję wspierali realizację przez całą kadencję wspierali realizację 
przedsięwzięć na rzecz seniorów.przedsięwzięć na rzecz seniorów.

Dlaczego Rada Seniorów jest ważna?Dlaczego Rada Seniorów jest ważna?
Rada Seniorów w gminie Strawczyn Rada Seniorów w gminie Strawczyn 

odgrywa kluczową rolę w życiu spo-odgrywa kluczową rolę w życiu spo-
łeczności lokalnej. Dzięki jej działaniom łeczności lokalnej. Dzięki jej działaniom 
seniorzy mają możliwość aktywnego seniorzy mają możliwość aktywnego 
uczestnictwa w życiu społecznym i kul-uczestnictwa w życiu społecznym i kul-
turalnym gminy. Rada jest platformą, turalnym gminy. Rada jest platformą, 
która umożliwia starszym mieszkań-która umożliwia starszym mieszkań-
com artykułowanie swoich potrzeb com artykułowanie swoich potrzeb 
i problemów oraz wpływanie na decy-i problemów oraz wpływanie na decy-
zje dotyczące ich życia.zje dotyczące ich życia.

Aktywność Rady Seniorów przyczy-Aktywność Rady Seniorów przyczy-
nia się do budowania społeczeństwa nia się do budowania społeczeństwa 
opartego na szacunku i zrozumieniu opartego na szacunku i zrozumieniu 

międzypokoleniowym. Poprzez or-międzypokoleniowym. Poprzez or-
ganizację różnorodnych wydarzeń ganizację różnorodnych wydarzeń 
i inicjatyw, Rada wspiera integrację i inicjatyw, Rada wspiera integrację 
społeczną, aktywizację seniorów oraz społeczną, aktywizację seniorów oraz 
promocję zdrowego i aktywnego trybu promocję zdrowego i aktywnego trybu 
życia. Działania te mają bezpośredni życia. Działania te mają bezpośredni 
wpływ na poprawę jakości życia senio-wpływ na poprawę jakości życia senio-
rów oraz ich poczucie przynależności rów oraz ich poczucie przynależności 
do społeczności lokalnej.do społeczności lokalnej.

Kadencja 2018-2024 Gminnej Rady Kadencja 2018-2024 Gminnej Rady 
Seniorów w Strawczynie jest dowo-Seniorów w Strawczynie jest dowo-
dem na to, że aktywność i zaangażo-dem na to, że aktywność i zaangażo-
wanie seniorów mogą przynieść realne wanie seniorów mogą przynieść realne 
korzyści dla całej społeczności. Dzięki korzyści dla całej społeczności. Dzięki 
ich staraniom Strawczyn staje się miej-ich staraniom Strawczyn staje się miej-
scem bardziej przyjaznym i bezpiecz-scem bardziej przyjaznym i bezpiecz-
nym dla wszystkich mieszkańców.nym dla wszystkich mieszkańców.

Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa 

mieszkańców. Jednak nie wszyscy 
dokonują meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele 
na tym traci…

Według danych Ewidencji Lud-
ności Urzędu Gminy w Strawczynie, 
w gminie Strawczyn tylko od dnia 
01.01.2017 roku do dnia 30.04.2024 
roku przybyło na pobyt stały 633 
osób. Pewnie ta liczba byłaby jesz-
cze większa, gdyby każdy meldował 
się w miejscu, w którym mieszka. 
To ważne, ponieważ nie o statysty-
ki chodzi, a o możliwości finansowe 
gminy na realizację ważnych dla lo-
kalnego społeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z roz-
wiązań ustawowych. Każda pracująca 
osoba musi rozliczyć się z dochodów 
PIT i zapłacić podatek dochodowy. 
Część tego podatku trafia do samo-
rządu, w którym jest zameldowana 
lub który wskaże w swoim rocznym 
rozliczeniu. A po zsumowaniu opłat 
podatników są to kwoty, które po-
zwalają samorządom na realizację 

inwestycji wyczekiwanych przez 
mieszkańców. – Dzięki dobrym decy-
zjom mieszkańców gmina ma więk-
sze możliwości inwestycyjne. Aby 
podatki trafiały do miejsca, w którym 
żyjemy, wystarczy zameldować się 
w gminie, bądź też wskazać ją w rocz-
nym rozliczeniu PIT, jako nasze miej-
sce zamieszkania. Trzeba podkreślić, 
że dla podatników nie wiąże się to 
z żadnymi dodatkowymi kosztami 

– informuje Karol Picheta, Wójt gmi-
ny Strawczyn. – Pieniądze z podat-
ków powinny iść za osobami, które 
je płacą. Dzięki nim powstają nowe 
przedszkola, żłobki, modernizowane 
są drogi, czy budowane kolejne nitki 
sieci kanalizacyjnych. To bardzo waż-
ne, ponieważ bez pomocy mieszkań-
ców rozwój gminy nie będzie nabie-
rał szybkiego tempa – podkreśla wójt 
Karol Picheta.

Zameldowania na pobyt stały lub 
czasowy można dokonać w Urzędzie 
Gminy Strawczyn przy stanowisku do 
spraw ewidencji ludności i dowodów 
osobistych, w pokoju nr 20. Należy 

mieć przy sobie dowód osobisty lub 
paszport. Przy zameldowaniu obo-
wiązkowo musi stawić się również 
właściciel lokalu, mieszkania, czy 
domu, który okaże się dokumentem 
potwierdzającym własność tego lo-
kum. Warto dodać, że obowiązek 
meldunkowy nadal nie został znie-
siony i wciąż jest w kraju aktualny. 
Zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 
24 września 2010 roku o Ewidencji 
Ludności ( Dz.U. 2022.0.1191 z późn. 
zm.) Obywatel polski przebywający 
na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej jest obowiązany zameldować 
się w miejscu pobytu stałego lub cza-
sowego najpóźniej w 30 dniu, licząc 
od dnia przybycia do tego miejsca. 

– Zachęcam wszystkich mieszkańców 
gminy Strawczyn, którzy jeszcze nie 
dopełnili formalności, do odwiedze-
nia urzędu i sformalizowania spraw 
związanych z meldunkiem. Wyższy 
budżet gminy, to nasze wspólne do-
bro, ponieważ oznacza więcej inwe-
stycji na rzecz mieszkańców – podsu-
mowuje wójt Karol Picheta.
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Ostatnia prosta budowy nowoczesnego Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego w Oblęgorku

Rodzinny piknik w Oblęgorku 
z okazji 178. rocznicy urodzin Henryka Sienkiewicza

Budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego dla osób niepełnosprawnych w Oblęgorku wkracza w de-
cydującą fazę. Obecnie realizowane są prace wykończeniowe wewnątrz obiektu oraz prace brukarskie 
przed budynkiem, z planowanym zakończeniem na październik tego roku. Inwestycja, warta nieco ponad 
4,1 miliona złotych, ma zapewnić nowoczesne warunki i wsparcie dla dorosłych osób z niepełnospraw-
nościami. Zadanie realizowane jest przy finansowym wsparciu rządowym w kwocie 3,2 miliona złotych.

5 maja w Oblęgorku zorganizowano niezwykły piknik rodzinny z okazji 178. rocznicy urodzin wybitne-
go polskiego pisarza, Henryka Sienkiewicza. Czytano fragmenty wybitnych dzieł noblisty, był spektakl 
przygotowany przez uczniów, występy artystyczne i konkursy, a nawet pokazy ujeżdżania koni arabskich  
i degustacja tortu, jak na urodziny przystało.

OObecny samorząd kon-becny samorząd kon-
tynuuje bardzo waż-tynuuje bardzo waż-

ną dla mieszkańców in-ną dla mieszkańców in-
westycję. - Objęcie funkcji westycję. - Objęcie funkcji 
wójta gminy Strawczyn, wójta gminy Strawczyn, 
to dla mnie okazja do to dla mnie okazja do 
kontynuowania warto-kontynuowania warto-
ściowych projektów roz-ściowych projektów roz-
poczętych przez mojego poczętych przez mojego 
poprzednika, Tadeusza poprzednika, Tadeusza 
Tkaczyka. Budowa Cen-Tkaczyka. Budowa Cen-
trum Opiekuńczo-Miesz-trum Opiekuńczo-Miesz-
kalnego w Oblęgorku to przykład ini-kalnego w Oblęgorku to przykład ini-
cjatywy, która odpowiada na istotne cjatywy, która odpowiada na istotne 
potrzeby naszej społeczności. Jest to potrzeby naszej społeczności. Jest to 
miejsce niezbędne, ponieważ zwięk-miejsce niezbędne, ponieważ zwięk-
sza dostępność i jakość opieki dla osób sza dostępność i jakość opieki dla osób 
dorosłych z niepełnosprawnościami. dorosłych z niepełnosprawnościami. 
Umożliwienie im życia w warunkach, Umożliwienie im życia w warunkach, 
które są nie tylko bezpieczne, ale też które są nie tylko bezpieczne, ale też 
sprzyjające integracji i samorealizacji, sprzyjające integracji i samorealizacji, 
to nasz obowiązek jako samorządu. to nasz obowiązek jako samorządu. 
Dzięki temu projektowi możemy real-Dzięki temu projektowi możemy real-
nie poprawić jakość życia wielu osób, nie poprawić jakość życia wielu osób, 
oferując im wsparcie dostosowane do oferując im wsparcie dostosowane do 
indywidualnych potrzeb – mówi Karol indywidualnych potrzeb – mówi Karol 
Picheta, wójt gminy Strawczyn.Picheta, wójt gminy Strawczyn.

Prace wykończeniowe Prace wykończeniowe 
idą pełną parąidą pełną parą

Wewnątrz budynku o powierzchni Wewnątrz budynku o powierzchni 
500 metrów kwadratowych prowa-500 metrów kwadratowych prowa-
dzone są intensywne prace wykończe-dzone są intensywne prace wykończe-
niowe. Mieszkańcy Centrum zyskają niowe. Mieszkańcy Centrum zyskają 

dostęp do przemyślanie zaprojekto-dostęp do przemyślanie zaprojekto-
wanych pomieszczeń, które obejmują wanych pomieszczeń, które obejmują 
między innymi pokoje z  łazienkami między innymi pokoje z  łazienkami 
wyposażonymi w przyciski przyzywo-wyposażonymi w przyciski przyzywo-
we, świetlicę oraz strefę relaksu z no-we, świetlicę oraz strefę relaksu z no-
woczesnym sprzętem RTV i fotelami woczesnym sprzętem RTV i fotelami 
masującymi. Będzie tu też specjalnie masującymi. Będzie tu też specjalnie 
dostosowana sala do zajęć rehabilita-dostosowana sala do zajęć rehabilita-
cyjnych z najnowszym sprzętem. Cen-cyjnych z najnowszym sprzętem. Cen-
trum zaoferuje miejsca dla 20 osób, trum zaoferuje miejsca dla 20 osób, 
w tym 10 miejsc w ramach pobytu w tym 10 miejsc w ramach pobytu 
dziennego oraz 10 miejsc dla osób ko-dziennego oraz 10 miejsc dla osób ko-
rzystających z usług zamieszkiwania rzystających z usług zamieszkiwania 
całodobowego.całodobowego.

Prace na zewnątrz Prace na zewnątrz 
nie zwalniają tempanie zwalniają tempa

Na zewnątrz obiektu trwają pra-Na zewnątrz obiektu trwają pra-
ce brukarskie, które nie tylko ułatwią ce brukarskie, które nie tylko ułatwią 
dostęp do budynku, ale również es-dostęp do budynku, ale również es-
tetycznie dopełnią całość projektu. tetycznie dopełnią całość projektu. 
Brukowane ścieżki zapewnią bezpie-Brukowane ścieżki zapewnią bezpie-

Atrakcje dla małych i dużychAtrakcje dla małych i dużych
Już od rana do Oblęgorka przyby-Już od rana do Oblęgorka przyby-

wały tłumy, by wspólnie celebrować wały tłumy, by wspólnie celebrować 
pamięć autora „Trylogii” i  „Quo va-pamięć autora „Trylogii” i  „Quo va-
dis”. Wśród atrakcji znalazł się po-dis”. Wśród atrakcji znalazł się po-
kaz ujeżdżania koni arabskich, który kaz ujeżdżania koni arabskich, który 
przyciągnął zarówno młodszych, jak przyciągnął zarówno młodszych, jak 
i starszych uczestników pikniku. Konie i starszych uczestników pikniku. Konie 
cieszyły się ogromnym zainteresowa-cieszyły się ogromnym zainteresowa-
niem, a najmłodsi mieli okazję nie tylko niem, a najmłodsi mieli okazję nie tylko 
je oglądać, ale także je pogłaskać.je oglądać, ale także je pogłaskać.

czeństwo i komfort prze-czeństwo i komfort prze-
mieszczania się zarówno mieszczania się zarówno 
mieszkańcom, jak i od-mieszkańcom, jak i od-
wiedzającym. Wszystkie wiedzającym. Wszystkie 
prace idą zgodnie z har-prace idą zgodnie z har-
monogramem, co ma monogramem, co ma 
kluczowe znaczenie dla kluczowe znaczenie dla 
terminowego oddania terminowego oddania 
obiektu do użytku.obiektu do użytku.

Dobra perspektywa na Dobra perspektywa na 
przyszłośćprzyszłość

Projekt Centrum Opiekuńczo-Miesz-Projekt Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalnego w Oblęgorku stanowi ważny kalnego w Oblęgorku stanowi ważny 
krok w kierunku zapewnienia równe-krok w kierunku zapewnienia równe-
go dostępu do usług i wsparcia dla go dostępu do usług i wsparcia dla 
wszystkich mieszkańców gminy. Za-wszystkich mieszkańców gminy. Za-
kończenie budowy będzie  wyrazem kończenie budowy będzie  wyrazem 
zaangażowania w tworzenie przyja-zaangażowania w tworzenie przyja-
znego środowiska dla osób z niepeł-znego środowiska dla osób z niepeł-
nosprawnościami. Centrum stanie się nosprawnościami. Centrum stanie się 
miejscem, gdzie jakość życia spotykać miejscem, gdzie jakość życia spotykać 
się będzie z nowoczesnością i dostęp-się będzie z nowoczesnością i dostęp-
nością, co znacząco wpłynie na popra-nością, co znacząco wpłynie na popra-
wę warunków życia osób niepełno-wę warunków życia osób niepełno-
sprawnych w gminie.sprawnych w gminie.

Zakończenie prac budowlanych Zakończenie prac budowlanych 
w Oblęgorku z niecierpliwością oczeki-w Oblęgorku z niecierpliwością oczeki-
wane jest przez przyszłych mieszkań-wane jest przez przyszłych mieszkań-
ców oraz całą społeczność, stanowiąc ców oraz całą społeczność, stanowiąc 
kolejny krok w kierunku stworzenia kolejny krok w kierunku stworzenia 
otwartego i integracyjnego środowiska otwartego i integracyjnego środowiska 
dla wszystkich.dla wszystkich.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

Warsztaty artystyczne Warsztaty artystyczne 
i gry plenerowei gry plenerowe

Dla najmłodszych przygotowano Dla najmłodszych przygotowano 
specjalne warsztaty plastyczne w par-specjalne warsztaty plastyczne w par-
ku przy Pałacyku Henryka Sienkiewi-ku przy Pałacyku Henryka Sienkiewi-
cza. Podczas tych zajęć dzieci mogły cza. Podczas tych zajęć dzieci mogły 
rozwijać swoje zdolności artystyczne, rozwijać swoje zdolności artystyczne, 
tworząc prace inspirowane twórczo-tworząc prace inspirowane twórczo-
ścią Sienkiewicza.ścią Sienkiewicza.

Wielką atrakcją okazała się również Wielką atrakcją okazała się również 
gra terenowa „W pustyni i w puszczy”, gra terenowa „W pustyni i w puszczy”, 

która przeniosła uczestników w świat która przeniosła uczestników w świat 
powieści. Rodziny, przemierzając ścież-powieści. Rodziny, przemierzając ścież-
ki parku i „Sienkiewiczówki”, musiały ki parku i „Sienkiewiczówki”, musiały 
rozwiązywać zagadki i wykonywać za-rozwiązywać zagadki i wykonywać za-
dania nawiązujące do przygód Stasia dania nawiązujące do przygód Stasia 
i Nel.i Nel.

Uczniowie zachwycili talentamiUczniowie zachwycili talentami
Centralnym punktem uroczysto-Centralnym punktem uroczysto-

ści były występy uczniów ze Szkoły ści były występy uczniów ze Szkoły 
Podstawowej im. Henryka Sienkiewi-Podstawowej im. Henryka Sienkiewi-
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cza w Oblęgorku oraz członków lokalnych stowarzyszeń. cza w Oblęgorku oraz członków lokalnych stowarzyszeń. 
Spektakl „Ścieżkami Sienkiewicza” w wykonaniu szkolnej Spektakl „Ścieżkami Sienkiewicza” w wykonaniu szkolnej 
grupy teatralnej „Pegaz” i szkolnego zespołu tanecznego grupy teatralnej „Pegaz” i szkolnego zespołu tanecznego 
wprowadził widzów w klimat dzieł pisarza, zabierając ich na wprowadził widzów w klimat dzieł pisarza, zabierając ich na 
niezwykły spacer, podczas którego opłakiwano los Janka niezwykły spacer, podczas którego opłakiwano los Janka 
Muzykanta, śledzono wędrówkę Stasia i Nel przez pusty-Muzykanta, śledzono wędrówkę Stasia i Nel przez pusty-
nię, starano się poznać wodza Czarnych Wężów i zrozumieć nię, starano się poznać wodza Czarnych Wężów i zrozumieć 

„Sachem”. Całość odbyła się w otoczce charakterystycznych „Sachem”. Całość odbyła się w otoczce charakterystycznych 
dźwięków i pięknego walca. dźwięków i pięknego walca. 

Na scenie zaprezentowały się także lokalne zespoły: Na scenie zaprezentowały się także lokalne zespoły: 
KGW „Czerwone Korale” z Oblęgorka oraz Chór Towarzy-KGW „Czerwone Korale” z Oblęgorka oraz Chór Towarzy-
stwa Przyjaciół Ziemi Morawickiej. Artyści przygotowali wy-stwa Przyjaciół Ziemi Morawickiej. Artyści przygotowali wy-
jątkowe występy, nawiązujące do twórczości Sienkiewicza.jątkowe występy, nawiązujące do twórczości Sienkiewicza.

Trzeba przyznać, że piknik rodzinny w Oblęgorku z okazji Trzeba przyznać, że piknik rodzinny w Oblęgorku z okazji 
178. rocznicy urodzin Henryka Sienkiewicza był prawdziwą 178. rocznicy urodzin Henryka Sienkiewicza był prawdziwą 
ucztą dla serca i umysłu. W otoczeniu pięknych krajobra-ucztą dla serca i umysłu. W otoczeniu pięknych krajobra-
zów uczestnicy mogli oddać się refleksji nad twórczością zów uczestnicy mogli oddać się refleksji nad twórczością 
wielkiego pisarza. Współorganizatorami wydarzenia było wielkiego pisarza. Współorganizatorami wydarzenia było 
Muzeum Narodowe w Kielcach, Sienkiewiczówka Oblęgo-Muzeum Narodowe w Kielcach, Sienkiewiczówka Oblęgo-
rek, Stowarzyszenia Twoja Ścieżka Życia oraz Stajnia Pod rek, Stowarzyszenia Twoja Ścieżka Życia oraz Stajnia Pod 
Inflancką Kobyłą.Inflancką Kobyłą.
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Triumfy artystów z gminy Strawczyn 
na scenach folklorystycznych

Zalew w Strawczynie zyskuje na popularności w regionie 
– to prawdziwe centrum rekreacji i wypoczynku

Gmina Strawczyn znów może być dumna z talentów swoich mieszkańców. 2 czerwca, podczas 48. Buskich 
Spotkań z Folklorem oraz konkursu Etnotrygiel, reprezentanci gminy osiągnęli znaczące sukcesy, zdobywając 
wysokie miejsca w obu prestiżowych konkursach. Monika Walas, Ewa Cisowska i Zespół Pieśni i Tańca ze 
Strawczynka to laureaci, którzy wyróżnili się swoim wykonaniem.

Zrewitalizowany zalew w Strawczynie przyciąga rzesze turystów i miłośników aktywności na świeżym powie-
trzu. Odnowiona przestrzeń oferuje nie tylko piękne krajobrazy, ale również bogatą ofertę atrakcji sportowych 
i rekreacyjnych, co czyni ją idealnym miejscem na rodzinne wypady, szczególnie w dniach, kiedy pogoda 
sprzyja.

48. Buskie Spotkania z Folklorem48. Buskie Spotkania z Folklorem
Buskie Spotkania z Folklorem to Buskie Spotkania z Folklorem to 

wydarzenie, które co roku przyciąga wydarzenie, które co roku przyciąga 
miłośników kultury ludowej z całego miłośników kultury ludowej z całego 
kraju. W malowniczym parku miejskim kraju. W malowniczym parku miejskim 
w Kielcach zgromadzili się najlepsi wy-w Kielcach zgromadzili się najlepsi wy-
konawcy, by zaprezentować bogactwo konawcy, by zaprezentować bogactwo 
polskiej muzyki ludowej. Gmina Straw-polskiej muzyki ludowej. Gmina Straw-
czyn miała swoich godnych reprezen-czyn miała swoich godnych reprezen-
tantów. W kategorii solistów Monika tantów. W kategorii solistów Monika 
Walas z Korczyna zdobyła pierwsze Walas z Korczyna zdobyła pierwsze 
miejsce, zaś Ewa Cisowska ze Straw-miejsce, zaś Ewa Cisowska ze Straw-
czynka zajęła trzecie miejsce ex aequo czynka zajęła trzecie miejsce ex aequo 
z Łucją Wiśniewską z Wąchocka, poka-z Łucją Wiśniewską z Wąchocka, poka-
zując, że tradycja śpiewu ludowego jest zując, że tradycja śpiewu ludowego jest 
nadal żywa i ceniona.nadal żywa i ceniona.

Etnotrygiel – scena dla zespołówEtnotrygiel – scena dla zespołów
Konkurs Etnotrygiel, organizowany Konkurs Etnotrygiel, organizowany 

przez Kieleckie Centrum Kultury, rów-przez Kieleckie Centrum Kultury, rów-
nież był miejscem, gdzie artyści z gmi-nież był miejscem, gdzie artyści z gmi-
ny Strawczyn mogli zabłysnąć. Zespół ny Strawczyn mogli zabłysnąć. Zespół 

Pieśni i Tańca ze Strawczynka, znany Pieśni i Tańca ze Strawczynka, znany 
z niezwykłej umiejętności łączenia tra-z niezwykłej umiejętności łączenia tra-
dycyjnych pieśni z nowoczesnymi aran-dycyjnych pieśni z nowoczesnymi aran-
żacjami, wyśpiewał trzecie miejsce. Ich żacjami, wyśpiewał trzecie miejsce. Ich 
występ był dowodem na to, że folklor występ był dowodem na to, że folklor 
może ewoluować, zachowując przy może ewoluować, zachowując przy 
tym swoje korzenie.tym swoje korzenie.

Sukcesy reprezentantów gminy Sukcesy reprezentantów gminy 
Strawczyn na arenie krajowej są nie Strawczyn na arenie krajowej są nie 
tylko powodem do dumy, ale także tylko powodem do dumy, ale także 
motywacją dla innych mieszkańców motywacją dla innych mieszkańców 
do rozwijania swoich umiejętności do rozwijania swoich umiejętności 
i uczestnictwa w przyszłych wydarze-i uczestnictwa w przyszłych wydarze-
niach kulturalnych. Nagrodzone wy-niach kulturalnych. Nagrodzone wy-
stępy Moniki Walas, Ewy Cisowskiej stępy Moniki Walas, Ewy Cisowskiej 
i Zespołu Pieśni i Tańca ze Strawczynka i Zespołu Pieśni i Tańca ze Strawczynka 
zdobyły uznanie jury i publiczności, co zdobyły uznanie jury i publiczności, co 
potwierdza, że gmina Strawczyn jest potwierdza, że gmina Strawczyn jest 
prawdziwym źródłem muzycznych ta-prawdziwym źródłem muzycznych ta-
lentów. - Jesteśmy niezmiernie dumni lentów. - Jesteśmy niezmiernie dumni 
z sukcesów naszych reprezentantów z sukcesów naszych reprezentantów 
na 48. Buskich Spotkaniach z Folklo-na 48. Buskich Spotkaniach z Folklo-

Nowe życie zalewu w StrawczynieNowe życie zalewu w Strawczynie
Zrewitalizowany teren wokół zalewu Zrewitalizowany teren wokół zalewu 

w Strawczynie stał się sercem turysty-w Strawczynie stał się sercem turysty-
ki i rekreacji dla mieszkańców gminy ki i rekreacji dla mieszkańców gminy 
oraz przyjezdnych gości. Po inwesty-oraz przyjezdnych gości. Po inwesty-
cjach w infrastrukturę taką jak kryta cjach w infrastrukturę taką jak kryta 
pływalnia, ścieżki edukacyjne i rekre-pływalnia, ścieżki edukacyjne i rekre-
acyjne, miejsce to zyskało nowy blask acyjne, miejsce to zyskało nowy blask 

rem oraz w konkursie Etnotrygiel. To rem oraz w konkursie Etnotrygiel. To 
wydarzenia o ogromnym znaczeniu dla wydarzenia o ogromnym znaczeniu dla 
promocji kultury ludowej, a obecność promocji kultury ludowej, a obecność 
i wyróżnienia dla naszych reprezentan-i wyróżnienia dla naszych reprezentan-
tów świadczą o wyjątkowym talencie tów świadczą o wyjątkowym talencie 
mieszkańców naszej gminy. Wierzę, że mieszkańców naszej gminy. Wierzę, że 
sukcesy te są inspiracją dla innych i za-sukcesy te są inspiracją dla innych i za-
chętą do pielęgnowania tradycji, któ-chętą do pielęgnowania tradycji, któ-
re są tak ważne dla tożsamości naszej re są tak ważne dla tożsamości naszej 
społeczności. Naszym artystom gratu-społeczności. Naszym artystom gratu-
luję serca i pasji, które wkładają w swo-luję serca i pasji, które wkładają w swo-
je występy, oraz z niecierpliwością cze-je występy, oraz z niecierpliwością cze-
kam na ich kolejne prezentacje – mówi kam na ich kolejne prezentacje – mówi 
Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn. Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn. 

Te sukcesy potwierdzają, że gmina Te sukcesy potwierdzają, że gmina 
Strawczyn jest ważnym ośrodkiem kul-Strawczyn jest ważnym ośrodkiem kul-
tury ludowej w Polsce, promując swo-tury ludowej w Polsce, promując swo-
je tradycje na najwyższym poziomie je tradycje na najwyższym poziomie 
i przyczyniając się do ich zachowania i przyczyniając się do ich zachowania 
dla przyszłych pokoleń.dla przyszłych pokoleń.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

i szerokie możliwości dla amatorów i szerokie możliwości dla amatorów 
aktywnego wypoczynku. - Cieszę się aktywnego wypoczynku. - Cieszę się 
niezmiernie, że nasze wysiłki w rozwój niezmiernie, że nasze wysiłki w rozwój 
infrastruktury turystycznej przynoszą infrastruktury turystycznej przynoszą 
takie owocne rezultaty. Bezpłatny park takie owocne rezultaty. Bezpłatny park 
linowy, choć jest jedną z najnowszych linowy, choć jest jedną z najnowszych 
atrakcji, już zdobył serca zarówno atrakcji, już zdobył serca zarówno 
mieszkańców, jak i gości odwiedza-mieszkańców, jak i gości odwiedza-

jących naszą gminę. To wspaniale, że jących naszą gminę. To wspaniale, że 
tak licznie przybywają do nas, aby ak-tak licznie przybywają do nas, aby ak-
tywnie wypocząć i korzystać z piękna tywnie wypocząć i korzystać z piękna 
naszej okolicy. Dla mnie jako wójta, naszej okolicy. Dla mnie jako wójta, 
najważniejsze jest to, że ludzie chcą najważniejsze jest to, że ludzie chcą 
tu przyjeżdżać i dobrze się tu czu-tu przyjeżdżać i dobrze się tu czu-
ją. To świadczy o słuszności inwesty-ją. To świadczy o słuszności inwesty-
cji w sport, rekreację i turystykę. Nie cji w sport, rekreację i turystykę. Nie 
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zamierzamy zwalniać tempa, chcemy zamierzamy zwalniać tempa, chcemy 
realizować kolejne projekty w tym ob-realizować kolejne projekty w tym ob-
szarze, które jeszcze bardziej zwiększą szarze, które jeszcze bardziej zwiększą 
atrakcyjność gminy Strawczyn. Wy-atrakcyjność gminy Strawczyn. Wy-
szukujemy źródeł dofinansowań ze-szukujemy źródeł dofinansowań ze-
wnętrznych i będziemy się starać się wnętrznych i będziemy się starać się 
o dodatkowe środki, które pozwolą o dodatkowe środki, które pozwolą 
nam rozwinąć infrastrukturę i jeszcze nam rozwinąć infrastrukturę i jeszcze 
bardziej uatrakcyjnić naszą gminę dla bardziej uatrakcyjnić naszą gminę dla 
mieszkańców i odwiedzających – mówi mieszkańców i odwiedzających – mówi 
Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn.Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn.

Atrakcje dla każdegoAtrakcje dla każdego
Na terenie zalewu zbudowano cało-Na terenie zalewu zbudowano cało-

roczne lodowisko, park linowy, siłow-roczne lodowisko, park linowy, siłow-
nię zewnętrzną, boiska do siatkówki, nię zewnętrzną, boiska do siatkówki, 
a także plac zabaw dla najmłodszych. a także plac zabaw dla najmłodszych. 
Park linowy, który cieszy się ogrom-Park linowy, który cieszy się ogrom-
ną popularnością, oferuje 12 różno-ną popularnością, oferuje 12 różno-
rodnych przeszkód na drewnianych rodnych przeszkód na drewnianych 
słupach o wysokości 10 metrów, do-słupach o wysokości 10 metrów, do-
stępnych bezpłatnie dla wszystkich stępnych bezpłatnie dla wszystkich 
odwiedzających. Dodatkowo, dostęp-odwiedzających. Dodatkowo, dostęp-
ne są labirynty i teren do gry w szachy, ne są labirynty i teren do gry w szachy, 
co umożliwia ciekawe spędzanie czasu co umożliwia ciekawe spędzanie czasu 
w plenerze.w plenerze.

Tężnia solankowa Tężnia solankowa 
– oaza zdrowia i relaksu– oaza zdrowia i relaksu

Dodatkową atrakcją, która przyciąga Dodatkową atrakcją, która przyciąga 
odwiedzających zalew w Strawczynie, odwiedzających zalew w Strawczynie, 
jest tężnia solankowa, znana ze swoich jest tężnia solankowa, znana ze swoich 
prozdrowotnych właściwości. Tężnia, prozdrowotnych właściwości. Tężnia, 
umiejscowiona w malowniczej okoli-umiejscowiona w malowniczej okoli-
cy, oferuje odwiedzającym możliwość cy, oferuje odwiedzającym możliwość 
relaksu oraz naturalnego wsparcia dla relaksu oraz naturalnego wsparcia dla 
zdrowia dzięki inhalacji jodem. To ide-zdrowia dzięki inhalacji jodem. To ide-
alne miejsce dla tych, którzy szukają alne miejsce dla tych, którzy szukają 
sposobu na wzmocnienie organizmu sposobu na wzmocnienie organizmu 
i odpoczynek w otoczeniu natury, co i odpoczynek w otoczeniu natury, co 
sprawia, że Strawczyn staje się kom-sprawia, że Strawczyn staje się kom-
pleksowym miejscem regeneracji za-pleksowym miejscem regeneracji za-
równo dla ducha, jak i dla ciała.równo dla ducha, jak i dla ciała.

Warto przypomnieć, że powietrze Warto przypomnieć, że powietrze 
wokół tężni w wyniku parowania solan-wokół tężni w wyniku parowania solan-
ki tworzy swoisty mikroklimat, którego ki tworzy swoisty mikroklimat, którego 
właściwości są podobne do klimatu właściwości są podobne do klimatu 
panującego na morskiej plaży. Zawar-panującego na morskiej plaży. Zawar-
te w nim minerały i mikroelementy te w nim minerały i mikroelementy 
mają działanie lecznicze. Szczególnie mają działanie lecznicze. Szczególnie 
istotne dla zdrowia są pierwiastki: jod, istotne dla zdrowia są pierwiastki: jod, 
brom, wapń oraz magnez. Korzystnie brom, wapń oraz magnez. Korzystnie 
wpływają nie tylko na błony śluzowe wpływają nie tylko na błony śluzowe 
dróg oddechowych i skórę, ale też na dróg oddechowych i skórę, ale też na 
układ nerwowy oraz ogólną odporność układ nerwowy oraz ogólną odporność 
organizmu. Korzystanie z właściwości organizmu. Korzystanie z właściwości 
leczniczych tężni jest szczególnie pole-leczniczych tężni jest szczególnie pole-
cane osobom z przewlekłymi i nawra-cane osobom z przewlekłymi i nawra-
cającymi stanami zapalnymi układu cającymi stanami zapalnymi układu 
oddechowego, nerwicą, nadciśnieniem oddechowego, nerwicą, nadciśnieniem 
tętniczym, niedoczynnością tarczycy, tętniczym, niedoczynnością tarczycy, 
alergiami, czy zapaleniem zatok. Solan-alergiami, czy zapaleniem zatok. Solan-
ka wzmocni też organizmy osób pracu-ka wzmocni też organizmy osób pracu-
jących w znacznym zapyleniu, wysokiej jących w znacznym zapyleniu, wysokiej 
temperaturze i przebywających w du-temperaturze i przebywających w du-
żych aglomeracjach miejskich, a także żych aglomeracjach miejskich, a także 
palących tytoń. palących tytoń. 

W pobliżu tężni jest także altana W pobliżu tężni jest także altana 
i miejsce na ognisko. - Warto nas od-i miejsce na ognisko. - Warto nas od-
wiedzić. Zalew w Strawczynie to dosko-wiedzić. Zalew w Strawczynie to dosko-
nałe miejsce do rodzinnego spędzania nałe miejsce do rodzinnego spędzania 
czasu. Każdy znajdzie u nas coś dla czasu. Każdy znajdzie u nas coś dla 
siebie. Jest wiele atrakcji zarówno dla siebie. Jest wiele atrakcji zarówno dla 
młodszych, jak i starszych – przekonu-młodszych, jak i starszych – przekonu-
je wójt Karol Picheta. je wójt Karol Picheta. 

Spotkanie z naturą i sportemSpotkanie z naturą i sportem
Gmina Strawczyn słynie nie tylko ze Gmina Strawczyn słynie nie tylko ze 

zrewitalizowanego zalewu, ale również zrewitalizowanego zalewu, ale również 
z pięknych tras rowerowych i pieszych, z pięknych tras rowerowych i pieszych, 
które oferują niezapomniane widoki na które oferują niezapomniane widoki na 
Góry Świętokrzyskie. Zarówno amato-Góry Świętokrzyskie. Zarówno amato-
rzy jazdy na rowerze, jak i miłośnicy rzy jazdy na rowerze, jak i miłośnicy 
długich pieszych wędrówek znajdą długich pieszych wędrówek znajdą 

tutaj liczne ścieżki przemierzające ma-tutaj liczne ścieżki przemierzające ma-
lownicze krajobrazy. Zalew w Straw-lownicze krajobrazy. Zalew w Straw-
czynie stanowi wspaniałe dopełnie-czynie stanowi wspaniałe dopełnie-
nie tego krajobrazu, tworząc idealne nie tego krajobrazu, tworząc idealne 
warunki do aktywnego wypoczynku warunki do aktywnego wypoczynku 
w otoczeniu natury, co dodatkowo w otoczeniu natury, co dodatkowo 
podkreśla turystyczną i rekreacyjną podkreśla turystyczną i rekreacyjną 
wartość tego regionu.wartość tego regionu.

Coraz więcej odwiedzających gmi-Coraz więcej odwiedzających gmi-
nę Strawczyn jest potwierdzeniem, że nę Strawczyn jest potwierdzeniem, że 
stawianie na rozwój sportu i turystyki stawianie na rozwój sportu i turystyki 
przez tutejszy samorząd, to inwestycje, przez tutejszy samorząd, to inwestycje, 
które przynoszą wymierne korzyści dla które przynoszą wymierne korzyści dla 
wszystkich. wszystkich. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Radosne świętowanie Dnia Dziecka w Strawczynie 
– sport, kreatywność i dobra zabawa

2 czerwca, najmłodsi mieszkańcy gminy Strawczyn świętowali swój wyjątkowy dzień podczas Dnia Dziec-
ka w Strawczynie. Wydarzenie odbyło się na dolnym parkingu Olimpic Centrum Sportowo-Rekreacyjnego  
w Strawczynku, gdzie przygotowano mnóstwo atrakcji, które zapewniły niezapomniane wrażenia i wiele rado-
ści. Były ogromne dmuchane zamki, animacje i zawody sportowe dla całych rodzin.

Wspaniała zabawa dla najmłodszychWspaniała zabawa dla najmłodszych
Dzień Dziecka w gminie Strawczyn Dzień Dziecka w gminie Strawczyn 

rozpoczął się od serii atrakcji skiero-rozpoczął się od serii atrakcji skiero-
wanych specjalnie dla dzieci. Młodzi wanych specjalnie dla dzieci. Młodzi 
uczestnicy mogli korzystać z darmo-uczestnicy mogli korzystać z darmo-
wych dmuchanych zamków i zjeżdżal-wych dmuchanych zamków i zjeżdżal-
ni, a także brać udział w zabawach ni, a także brać udział w zabawach 
zorganizowanych przez Bawialnię KO-zorganizowanych przez Bawialnię KO-
SIA. Dodatkową atrakcją były poka-SIA. Dodatkową atrakcją były poka-
zy sprzętu wojskowego zapewnione zy sprzętu wojskowego zapewnione 
przez Centrum Przygotowań do Misji przez Centrum Przygotowań do Misji 
Zagranicznych w Kielcach oraz przez 10. Zagranicznych w Kielcach oraz przez 10. 
Świętokrzyską Brygadę Wojsk Obrony Świętokrzyską Brygadę Wojsk Obrony 
Terytorialnej, które dostarczyły dzie-Terytorialnej, które dostarczyły dzie-
ciom wrażeń pełnych emocji i nowych ciom wrażeń pełnych emocji i nowych 
doświadczeń. - Dzień Dziecka to wyjąt-doświadczeń. - Dzień Dziecka to wyjąt-
kowa okazja, aby przypomnieć sobie kowa okazja, aby przypomnieć sobie 
o potrzebach, marzeniach i prawach o potrzebach, marzeniach i prawach 
naszych najmłodszych mieszkańców. naszych najmłodszych mieszkańców. 
Jest to dzień pełen radości, ale też mo-Jest to dzień pełen radości, ale też mo-
ment, kiedy jako społeczność może-ment, kiedy jako społeczność może-
my pokazać nasze wsparcie dla dzieci. my pokazać nasze wsparcie dla dzieci. 
Chciałbym serdecznie podziękować Chciałbym serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy przyczynili się do wszystkim, którzy przyczynili się do 
organizacji tego święta, w szczególno-organizacji tego święta, w szczególno-
ści Samorządowemu Centrum Kultury, ści Samorządowemu Centrum Kultury, 
Sportu i Czytelnictwa, a także licznym Sportu i Czytelnictwa, a także licznym 
wolontariuszom i sponsorom. Wasze wolontariuszom i sponsorom. Wasze 
zaangażowanie i ciężka praca sprawia-zaangażowanie i ciężka praca sprawia-
ją, że Dzień Dziecka w Strawczynie jest ją, że Dzień Dziecka w Strawczynie jest 
zawsze pełen niezapomnianych wra-zawsze pełen niezapomnianych wra-
żeń i uśmiechu na twarzach naszych żeń i uśmiechu na twarzach naszych 
dzieci – mówi Karol Picheta, wójt gminy dzieci – mówi Karol Picheta, wójt gminy 
Strawczyn.Strawczyn.

Sportowa rywalizacjaSportowa rywalizacja
Dzień Dziecka był również pełen Dzień Dziecka był również pełen 

sportowych emocji. Podczas święto-sportowych emocji. Podczas święto-
wania odbyły się pierwsze Zawody wania odbyły się pierwsze Zawody 
Hobby Horse, gdzie młode zawodnicz-Hobby Horse, gdzie młode zawodnicz-
ki rywalizowały na trawiastym torze ki rywalizowały na trawiastym torze 
obok głównej sceny. Zmagania te, po-obok głównej sceny. Zmagania te, po-
dzielone na różne kategorie wysokości dzielone na różne kategorie wysokości 
skoków, przyciągnęły ponad 50 za-skoków, przyciągnęły ponad 50 za-
wodniczek, które dzielnie pokonywały wodniczek, które dzielnie pokonywały 
kolejne przeszkody. Nagrody dla zwy-kolejne przeszkody. Nagrody dla zwy-
cięzców ufundowała Anna Sienkiewicz, cięzców ufundowała Anna Sienkiewicz, 
właścicielka Stajni Pod Inflancką Koby-właścicielka Stajni Pod Inflancką Koby-
łą oraz SCKSiC w Strawczynie.łą oraz SCKSiC w Strawczynie.

Podczas wydarzenia nie zabrakło Podczas wydarzenia nie zabrakło 
również tradycyjnych już biegów szta-również tradycyjnych już biegów szta-
fetowych dla rodzin, pod nazwą „Kon-fetowych dla rodzin, pod nazwą „Kon-
dycja z Olimpikiem”, gdzie najbliżsi dycja z Olimpikiem”, gdzie najbliżsi 
mieli okazję do wspólnej sportowej mieli okazję do wspólnej sportowej 
rywalizacji. W tym roku startowało aż rywalizacji. W tym roku startowało aż 
18 trzyosobowych zespołów. Każda ro-18 trzyosobowych zespołów. Każda ro-
dzina otrzymała bogaty pakiet starto-dzina otrzymała bogaty pakiet starto-

wy, a przed zawodami uczestnicy wzięli wy, a przed zawodami uczestnicy wzięli 
udział w rozgrzewce, którą poprowa-udział w rozgrzewce, którą poprowa-
dził dyrektor SCKSiC Łukasz Woźniak. dził dyrektor SCKSiC Łukasz Woźniak. 
Drużyny rywalizowały w kilku turach, Drużyny rywalizowały w kilku turach, 
a każdy bieg składał się z dystansu 800 a każdy bieg składał się z dystansu 800 
metrów, podzielonego na trzy odcinki. metrów, podzielonego na trzy odcinki. 
Po zaciętych zmaganiach, najszybsze Po zaciętych zmaganiach, najszybsze 
zespoły zostały nagrodzone nie tylko zespoły zostały nagrodzone nie tylko 
pamiątkowymi medalami, ale rów-pamiątkowymi medalami, ale rów-
nież karnetami na pływalnię OLIMPIC, nież karnetami na pływalnię OLIMPIC, 
atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi 
oraz pięknymi pucharami.oraz pięknymi pucharami.

Sztuka i talenty na scenieSztuka i talenty na scenie
Strawczyński Dzień Dziecka był rów-Strawczyński Dzień Dziecka był rów-

nież okazją do prezentacji lokalnych nież okazją do prezentacji lokalnych 
talentów. Na scenie wystąpili tancerze talentów. Na scenie wystąpili tancerze 
z Olimpic Dance Studio oraz muzycy z Olimpic Dance Studio oraz muzycy 
z Orkiestry Dętej Strawczyn, a także z Orkiestry Dętej Strawczyn, a także 

uczestnicy programu „Strawczyński uczestnicy programu „Strawczyński 
Mam Talent”. Ich występy dodały wy-Mam Talent”. Ich występy dodały wy-
darzeniu artystycznego charakteru, darzeniu artystycznego charakteru, 
ukazując zróżnicowane umiejętności ukazując zróżnicowane umiejętności 
i pasje mieszkańców gminy.i pasje mieszkańców gminy.

Dzień Dziecka w Strawczynie był Dzień Dziecka w Strawczynie był 
świetną okazją dla dzieci do zabawy, świetną okazją dla dzieci do zabawy, 
nauki i kreatywnego spędzenia czasu. nauki i kreatywnego spędzenia czasu. 
Organizatorzy zapewniają, że wyda-Organizatorzy zapewniają, że wyda-
rzenie było jednym z wielu, które mają rzenie było jednym z wielu, które mają 
na celu wzbogacenie życia społecz-na celu wzbogacenie życia społecz-
ności lokalnej. Dzięki zaangażowaniu ności lokalnej. Dzięki zaangażowaniu 
wielu osób tegoroczny Dzień Dziecka wielu osób tegoroczny Dzień Dziecka 
w Strawczynie zostanie zapamiętany w Strawczynie zostanie zapamiętany 
jako pełen radości i kreatywności, któ-jako pełen radości i kreatywności, któ-
ry z pewnością pozostanie w sercach ry z pewnością pozostanie w sercach 
uczestników na długo.uczestników na długo.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Liczba prób wyłudzeń kredytów na cudze dane rośnie. Ministerstwo Cyfryzacji wprowadziło więc do aplikacji mO-Liczba prób wyłudzeń kredytów na cudze dane rośnie. Ministerstwo Cyfryzacji wprowadziło więc do aplikacji mO-
bywatel 2.0 usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki niej użytkownik może zastrzec swój numer PESEL, cofnąć zastrzeżenie i po-bywatel 2.0 usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki niej użytkownik może zastrzec swój numer PESEL, cofnąć zastrzeżenie i po-
nownie je ustawić. Widzi też, jakie firmy i instytucje sprawdzały jego numer PESEL i z jakiego powodu. Od 1 czerwca nownie je ustawić. Widzi też, jakie firmy i instytucje sprawdzały jego numer PESEL i z jakiego powodu. Od 1 czerwca 
2024 instytucje finansowe będą miały obowiązek sprawdzenia statusu numeru PESEL np. przed udzieleniem pożyczki.2024 instytucje finansowe będą miały obowiązek sprawdzenia statusu numeru PESEL np. przed udzieleniem pożyczki.

W związku ze wzrostem przestępczości z wykorzystaniem skradzionych danych osobowych* Ministerstwo Cyfryzacji W związku ze wzrostem przestępczości z wykorzystaniem skradzionych danych osobowych* Ministerstwo Cyfryzacji 
wprowadziło usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki niej użytkownik aplikaacji mObywatel 2.0 może:wprowadziło usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki niej użytkownik aplikaacji mObywatel 2.0 może:

• zastrzec swój numer PESEL,• zastrzec swój numer PESEL,
• cofnąć zastrzeżenie (bezterminowo lub czasowo),• cofnąć zastrzeżenie (bezterminowo lub czasowo),
• dowiedzieć się, kto sprawdzał jego numer PESEL i z jakiego powodu,• dowiedzieć się, kto sprawdzał jego numer PESEL i z jakiego powodu,
• sprawdzić historię swoich zastrzeżeń.• sprawdzić historię swoich zastrzeżeń.
• Zastrzeżenie i cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL• Zastrzeżenie i cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL
Zastrzeżenie numeru PESEL zabezpiecza przed niechcianym kredytem lub zakupem na raty.Zastrzeżenie numeru PESEL zabezpiecza przed niechcianym kredytem lub zakupem na raty.
Po zastrzeżeniu numeru PESEL nadal można:Po zastrzeżeniu numeru PESEL nadal można:

• pójść do lekarza,• pójść do lekarza,
• zrealizować receptę,• zrealizować receptę,
• kupić bilety lotnicze,• kupić bilety lotnicze,
• załatwić sprawę w urzędzie.• załatwić sprawę w urzędzie.

Cofanie zastrzeżenia numeru PESEL jest szczególnie przydatne, kiedy chcemy z niego skorzystać, np. wziąć kredyt Cofanie zastrzeżenia numeru PESEL jest szczególnie przydatne, kiedy chcemy z niego skorzystać, np. wziąć kredyt 
lub kupić sprzęt na raty. Po cofnięciu zastrzeżenia można ponownie zabezpieczyć swój numer PESEL najwcześniej po lub kupić sprzęt na raty. Po cofnięciu zastrzeżenia można ponownie zabezpieczyć swój numer PESEL najwcześniej po 
upływie 30 minut.upływie 30 minut.

Historia numeru PESEL w aplikacjiHistoria numeru PESEL w aplikacji
Kolejną przydatną funkcją usługi Zastrzeż PESEL jest historia, w której sprawdzimy:Kolejną przydatną funkcją usługi Zastrzeż PESEL jest historia, w której sprawdzimy:

• daty zastrzeżeń numeru PESEL,• daty zastrzeżeń numeru PESEL,
• kto, kiedy i z jakiego powodu sprawdzał nasz numer PESEL.• kto, kiedy i z jakiego powodu sprawdzał nasz numer PESEL.
• Funkcja nie tylko daje wgląd w historyczne operacje, ale też pomaga w wychwyceniu prób nieuprawnionego wykorzystania • Funkcja nie tylko daje wgląd w historyczne operacje, ale też pomaga w wychwyceniu prób nieuprawnionego wykorzystania 
numeru PESEL.numeru PESEL.

Zastrzeżony PESEL – weryfikacja już od czerwcaZastrzeżony PESEL – weryfikacja już od czerwca
Od 1 czerwca 2024 banki i inne instytucje będą miały obowiązek sprawdzać, czy PESEL jest zastrzeżony np. przed udzie-Od 1 czerwca 2024 banki i inne instytucje będą miały obowiązek sprawdzać, czy PESEL jest zastrzeżony np. przed udzie-

leniem kredytu. Jeśli mimo zastrzeżenia powstanie zobowiązanie, instytucje te nie będą mogły dochodzić roszczeń z tego leniem kredytu. Jeśli mimo zastrzeżenia powstanie zobowiązanie, instytucje te nie będą mogły dochodzić roszczeń z tego 
tytułu. Tym bardziej warto korzystać z usługi Zastrzeż PESEL i chronić swoje dane.tytułu. Tym bardziej warto korzystać z usługi Zastrzeż PESEL i chronić swoje dane.

Zastrzeż PESEL 
i chroń swoje dane w mObywatelu 2.0
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Pyszne Spotkanie w Oblęgorku. „Danie Wspólnych Chwil” 
z KGW Czerwone Korale

Tradycja i muzyka – piękna reprezentacja gminy Strawczyn 
na Jarmarku Świętokrzyskim oraz II Przeglądzie Maryjnym

Koło Gospodyń Wiejskich „Czerwone Korale” po raz kolejny zorganizowało wyjątkowe wydarzenie pod nazwą 
„Danie wspólnych chwil”. Tym razem panie z koła zaprosiły mieszkańców do remizy w Oblęgorku na wspólny 
poczęstunek i biesiadę, tworząc atmosferę pełną ciepła i wspólnoty. Wszystko dzięki realizowanemu progra-
mowi, finansowanemu przez Fundację Biedronki.

Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Strawczyn ponownie stanęły na wysokości zadania, wspaniale promując 
lokalne dziedzictwo i kulturę podczas tegorocznego Jarmarku Świętokrzyskiego oraz II Przeglądu Pieśni Ma-
ryjnych. Przedstawiciele gminy zaprezentowali zarówno tradycyjne specjały kulinarne, jak i bogactwo folklory-
styczne, zdobywając uznanie publiczności i organizatorów, a wspierał ich wójt gminy Strawczyn Karol Picheta.

KKoło Gospodyń Wiejskich „Czerwo-oło Gospodyń Wiejskich „Czerwo-
ne Korale” pozyskało dofinanso-ne Korale” pozyskało dofinanso-

wanie z programu „Danie Wspólnych wanie z programu „Danie Wspólnych 
Chwil”, finansowanego przez Fundację Chwil”, finansowanego przez Fundację 
Biedronki. Dzięki tym funduszom, pa-Biedronki. Dzięki tym funduszom, pa-
nie z koła organizują niezapomniane nie z koła organizują niezapomniane 
biesiady i spotkania dla mieszkańców, biesiady i spotkania dla mieszkańców, 
które mają na celu integrację i wspólne które mają na celu integrację i wspólne 
spędzanie czasu. Członkinie „Czerwo-spędzanie czasu. Członkinie „Czerwo-
nych Korali” podkreślają, jak ważny jest nych Korali” podkreślają, jak ważny jest 
dla nich ten projekt. „Danie wspólnych dla nich ten projekt. „Danie wspólnych 
chwil” to nie tylko okazja do delektowa-chwil” to nie tylko okazja do delektowa-
nia się pysznym jedzeniem, ale przede nia się pysznym jedzeniem, ale przede 
wszystkim do integracji i budowania wszystkim do integracji i budowania 
silniejszych więzi wśród lokalnej spo-silniejszych więzi wśród lokalnej spo-
łeczności. - Organizując te spotkania, łeczności. - Organizując te spotkania, 
chcemy pokazać, jak ważne są relacje chcemy pokazać, jak ważne są relacje 
międzyludzkie i wspólne spędzanie międzyludzkie i wspólne spędzanie 

czasu. Cieszymy się, że mieszkańcy tak czasu. Cieszymy się, że mieszkańcy tak 
licznie odpowiadają na nasze zaprosze-licznie odpowiadają na nasze zaprosze-
nia, bo to pokazuje, że takie inicjatywy nia, bo to pokazuje, że takie inicjatywy 
są potrzebne. Dla nas to ogromna ra-są potrzebne. Dla nas to ogromna ra-
dość widzieć, jak ludzie się integrują, dość widzieć, jak ludzie się integrują, 
rozmawiają i po prostu cieszą się sobą rozmawiają i po prostu cieszą się sobą 
nawzajem – mówią zgodnie członkinie nawzajem – mówią zgodnie członkinie 
KGW „Czerwone Korale” z Oblęgorka. KGW „Czerwone Korale” z Oblęgorka. 
Podczas spotkania nie zabrakło rów-Podczas spotkania nie zabrakło rów-
nież pysznego jedzenia. Na stołach po-nież pysznego jedzenia. Na stołach po-
jawiły się tradycyjne polskie potrawy, jawiły się tradycyjne polskie potrawy, 
które zachwyciły gości swoim smakiem. które zachwyciły gości swoim smakiem. 
Wszystko przygotowane z  sercem Wszystko przygotowane z  sercem 
i dbałością o szczegóły, co tylko pod-i dbałością o szczegóły, co tylko pod-
kreśliło wyjątkowy charakter spotkania.kreśliło wyjątkowy charakter spotkania.

Celem projektu „Danie wspólnych Celem projektu „Danie wspólnych 
chwil” jest nie tylko wspólne biesiado-chwil” jest nie tylko wspólne biesiado-
wanie, ale przede wszystkim wzmac-wanie, ale przede wszystkim wzmac-

Kulinarnie i kulturalnieKulinarnie i kulturalnie
Na Jarmarku Świętokrzyskim, któ-Na Jarmarku Świętokrzyskim, któ-

ry odbywał się pod hasłem „Tradycja ry odbywał się pod hasłem „Tradycja 
z Gór wypływa…”, stoisko gminy Straw-z Gór wypływa…”, stoisko gminy Straw-
czyn zyskało dużą popularność, dzięki czyn zyskało dużą popularność, dzięki 

nianie więzi społecznych i integracja nianie więzi społecznych i integracja 
mieszkańców. W dobie pośpiechu i co-mieszkańców. W dobie pośpiechu i co-
dziennych obowiązków, takie inicjaty-dziennych obowiązków, takie inicjaty-
wy przypominają nam, jak ważne jest wy przypominają nam, jak ważne jest 
zatrzymanie się na chwilę i spędzenie zatrzymanie się na chwilę i spędzenie 
czasu z innymi ludźmi. czasu z innymi ludźmi. 

Panie z koła zapowiadają, że to nie Panie z koła zapowiadają, że to nie 
koniec ich działań i już planują kolejne koniec ich działań i już planują kolejne 
inicjatywy, które będą miały na celu inicjatywy, które będą miały na celu 
zacieśnianie więzi międzyludzkich zacieśnianie więzi międzyludzkich 
oraz promowanie lokalnych tradycji oraz promowanie lokalnych tradycji 
i kultury. Warto śledzić ich działalność i kultury. Warto śledzić ich działalność 
i uczestniczyć w organizowanych przez i uczestniczyć w organizowanych przez 
nie wydarzeniach, bo każda okazja do nie wydarzeniach, bo każda okazja do 
spotkania i wspólnego spędzenia cza-spotkania i wspólnego spędzenia cza-
su jest bezcenna.su jest bezcenna.

przepysznym potrawom regionalnym przepysznym potrawom regionalnym 
przygotowanym przez Koła Gospodyń przygotowanym przez Koła Gospodyń 
Wiejskich ze Strawczynka, KGW „Ob-Wiejskich ze Strawczynka, KGW „Ob-
lęgorzanki” oraz Stowarzyszenie Przy-lęgorzanki” oraz Stowarzyszenie Przy-
szłość Strawczynka. Oferowane przez szłość Strawczynka. Oferowane przez 

nich pierogi, kwaśnica, oraz tradycyjne nich pierogi, kwaśnica, oraz tradycyjne 
wypieki przyciągały tłumy, umożliwia-wypieki przyciągały tłumy, umożliwia-
jąc odwiedzającym odkrywanie sma-jąc odwiedzającym odkrywanie sma-
ków przeszłości.ków przeszłości.
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Muzyczne ożywienie tradycjiMuzyczne ożywienie tradycji
Podczas wydarzenia prezentowane były także umiejętno-Podczas wydarzenia prezentowane były także umiejętno-

ści wokalne i muzyczne zespołów. Gminę Strawczyn repre-ści wokalne i muzyczne zespołów. Gminę Strawczyn repre-
zentował Zespół Pieśni i Tańca ze Strawczynka, który zapew-zentował Zespół Pieśni i Tańca ze Strawczynka, który zapew-
nił zebranym widzom niezapomniane wrażenia artystyczne. nił zebranym widzom niezapomniane wrażenia artystyczne. 
Ich występ, łączący polskie tańce ludowe takie jak: polka, Ich występ, łączący polskie tańce ludowe takie jak: polka, 
walczyk, taniec chodzony czy oberki, a także regionalne walczyk, taniec chodzony czy oberki, a także regionalne 
pieśni zebrane przez Jerzego Gumułę, wzbogacił kulturalne pieśni zebrane przez Jerzego Gumułę, wzbogacił kulturalne 
doświadczenie Jarmarku. Goście mieli okazję nie tylko podzi-doświadczenie Jarmarku. Goście mieli okazję nie tylko podzi-
wiać wykonania, ale i aktywnie uczestniczyć w tańcach. Ze wiać wykonania, ale i aktywnie uczestniczyć w tańcach. Ze 
sceny popłynęły pieśni i melodie: „Łoj biada, biada, wysłam sceny popłynęły pieśni i melodie: „Łoj biada, biada, wysłam 
za dziada”, „Łozeniłem się z bogata zoną”, czy „Sedem sobie za dziada”, „Łozeniłem się z bogata zoną”, czy „Sedem sobie 
drozynecką”.drozynecką”.

Występom przyglądał się wójt gminy Strawczyn Karol Występom przyglądał się wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta. – Podziwiam i doceniam zaangażowanie naszych Kół Picheta. – Podziwiam i doceniam zaangażowanie naszych Kół 
Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenia Przyszłość Strawczynka Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenia Przyszłość Strawczynka 
oraz Zespołu Pieśni i Tańca ze Strawczynka, które niezmien-oraz Zespołu Pieśni i Tańca ze Strawczynka, które niezmien-
nie dbają o to, by tradycje naszego regionu były nie tylko nie dbają o to, by tradycje naszego regionu były nie tylko 
pielęgnowane, ale i wciąż żywe. Ich nieoceniona działalność pielęgnowane, ale i wciąż żywe. Ich nieoceniona działalność 
pozwala na zachowanie i propagowanie naszego lokalnego pozwala na zachowanie i propagowanie naszego lokalnego 
dziedzictwa kulturowego. Chciałbym serdecznie podziękować dziedzictwa kulturowego. Chciałbym serdecznie podziękować 
za piękne reprezentowanie naszej gminy podczas Jarmarku za piękne reprezentowanie naszej gminy podczas Jarmarku 
Świętokrzyskiego, a KGW Stokrotki za udział w Przeglądzie Świętokrzyskiego, a KGW Stokrotki za udział w Przeglądzie 
Pieśni Maryjnych. Wasza praca i pasja są niezwykle ważne Pieśni Maryjnych. Wasza praca i pasja są niezwykle ważne 
dla całej społeczności i zapewniam, że mogą liczyć na moje dla całej społeczności i zapewniam, że mogą liczyć na moje 
wsparcie. Wspólnie zadbamy o to, aby przyszłe pokolenia wsparcie. Wspólnie zadbamy o to, aby przyszłe pokolenia 
miały szansę czerpać z bogactwa, które nam zostawiły po-miały szansę czerpać z bogactwa, które nam zostawiły po-
przednie. Dziękuję za wasze nieocenione zaangażowanie przednie. Dziękuję za wasze nieocenione zaangażowanie 
i trud, który wkładacie w każde wystąpienie i każde wyda-i trud, który wkładacie w każde wystąpienie i każde wyda-
rzenie – mówi wójt Karol Picheta.rzenie – mówi wójt Karol Picheta.

Duchowe Brzmienia w ŁopusznieDuchowe Brzmienia w Łopusznie
Równolegle do Jarmarku, w Łopusznie odbywał się II Prze-Równolegle do Jarmarku, w Łopusznie odbywał się II Prze-

gląd Pieśni Maryjnych, gdzie gmina Strawczyn reprezentowa-gląd Pieśni Maryjnych, gdzie gmina Strawczyn reprezentowa-
na była przez KGW Stokrotki. Ich wykonania znanych pieśni na była przez KGW Stokrotki. Ich wykonania znanych pieśni 
maryjnych, obserwowane przez dyrektora Samorządowego maryjnych, obserwowane przez dyrektora Samorządowego 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa Łukasza Woźniaka, Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa Łukasza Woźniaka, 
podkreślały religijny i kulturowy wymiar wydarzenia. – Wy-podkreślały religijny i kulturowy wymiar wydarzenia. – Wy-
stęp KGW Stokrotki podczas przeglądu był pełen emocji i głę-stęp KGW Stokrotki podczas przeglądu był pełen emocji i głę-
bi, doskonale oddając duchowe bogactwo naszej społeczno-bi, doskonale oddając duchowe bogactwo naszej społeczno-
ści. Dziękuję i gratuluję - podsumowuje dyrektor.ści. Dziękuję i gratuluję - podsumowuje dyrektor.

Reprezentacja gminy Strawczyn na Jarmarku Świętokrzy-Reprezentacja gminy Strawczyn na Jarmarku Świętokrzy-
skim oraz II Przeglądzie Pieśni Maryjnych stanowiła znakomi-skim oraz II Przeglądzie Pieśni Maryjnych stanowiła znakomi-
tą okazję do pokazania jej bogatego dziedzictwa kulturowego tą okazję do pokazania jej bogatego dziedzictwa kulturowego 
oraz tradycji. Udział zespołów i kół gospodyń wiejskich nie oraz tradycji. Udział zespołów i kół gospodyń wiejskich nie 
tylko wzbogacił te wydarzenia, ale również umocnił poczu-tylko wzbogacił te wydarzenia, ale również umocnił poczu-
cie lokalnej tożsamości i wspólnoty wśród mieszkańców oraz cie lokalnej tożsamości i wspólnoty wśród mieszkańców oraz 
odwiedzających. odwiedzających. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech



s. 14

Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

XXV Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego  
w sporcie pożarniczym zorganizowano w Strawczynku

Blisko dwustu uczestników na trasie 
„Wiosennego Rajdu Pieszego” w Strawczynie

17 maja na płycie boiska Centrum Sportowo Rekreacyjnego OLIMPIC w Strawczynku odbyły się XXV Mistrzo-
stwa Województwa Świętokrzyskiego w sporcie pożarniczym. Wydarzenie to zgromadziło licznych zawod-
ników oraz kibiców, którzy mieli okazję obserwować zmagania drużyn Państwowej Straży Pożarnej z Kielc  
w różnorodnych konkurencjach bojowych.

„Wiosenny Rajd Pieszy”, będący częścią cyklu „Cztery Pory Roku”, zgromadził 12 maja blisko dwustu miłośników 
pieszych wędrówek w gminie Strawczyn. Uczestnicy przeszli szesnastokilometrową trasę, a na zakończenie 
otrzymali pamiątkowe medale od wójta Karola Pichety. Pogoda i humory dopisywały, a malownicze i niezwykle 
urokliwe tereny zachwyciły wszystkich uczestników rajdu.

WWśród gości honorowych znalazł śród gości honorowych znalazł 
się wójt gminy Strawczyn, Ka-się wójt gminy Strawczyn, Ka-

rol Picheta, który aktywnie kibicował rol Picheta, który aktywnie kibicował 
wszystkim uczestnikom. - Jestem pełen wszystkim uczestnikom. - Jestem pełen 
uznania dla wszystkich uczestników za uznania dla wszystkich uczestników za 
ich wysiłek, zaangażowanie oraz wolę ich wysiłek, zaangażowanie oraz wolę 
walki w dążeniu do zdobycia tytułu walki w dążeniu do zdobycia tytułu 
mistrzowskiego. Jednocześnie jestem mistrzowskiego. Jednocześnie jestem 
dumny z faktu, że nasza gmina posia-dumny z faktu, że nasza gmina posia-
da tak wspaniały obiekt, który służy nie da tak wspaniały obiekt, który służy nie 
tylko mieszkańcom, ale także umożliwia tylko mieszkańcom, ale także umożliwia 
nawiązywanie współpracy z wieloma in-nawiązywanie współpracy z wieloma in-
stytucjami, w tym z Państwową Strażą stytucjami, w tym z Państwową Strażą 
Pożarną – podkreśla wójt Karol Picheta. Pożarną – podkreśla wójt Karol Picheta. 

Podczas zakończenia zawodów Podczas zakończenia zawodów 
otrzymał on pamiątkowy grawerton otrzymał on pamiątkowy grawerton 
z podziękowaniami dla gminy Straw-z podziękowaniami dla gminy Straw-
czyn za zaangażowanie i wsparcie czyn za zaangażowanie i wsparcie 
w organizacji wydarzenia. - To dla nas w organizacji wydarzenia. - To dla nas 
ogromne wyróżnienie i motywacja do ogromne wyróżnienie i motywacja do 
dalszej pracy na rzecz mieszkańców – dalszej pracy na rzecz mieszkańców – 
mówi wójt Karol Picheta. – Zapewniam, mówi wójt Karol Picheta. – Zapewniam, 
że zarówno nasza gmina, jak i ja osobi-że zarówno nasza gmina, jak i ja osobi-
ście zawsze jestem otwarty na współ-ście zawsze jestem otwarty na współ-
pracę. Wspólnie możemy osiągnąć pracę. Wspólnie możemy osiągnąć 
wiele dobrego dla naszej lokalnej spo-wiele dobrego dla naszej lokalnej spo-
łeczności i nie tylko. Dziękuję wszyst-łeczności i nie tylko. Dziękuję wszyst-
kim zaangażowanym w organizację kim zaangażowanym w organizację 

Popularność pieszych wędrówek Popularność pieszych wędrówek 
w Strawczynie rośniew Strawczynie rośnie

12 maja odbył się drugi rajd z cy-12 maja odbył się drugi rajd z cy-
klu „Cztery Pory Roku” zorganizowany klu „Cztery Pory Roku” zorganizowany 
przez Samorządowe Centrum Kultury, przez Samorządowe Centrum Kultury, 

tego wspaniałego wydarzenia – dzię-tego wspaniałego wydarzenia – dzię-
kował na zakończenie zawodów. kował na zakończenie zawodów. 

Mistrzostwa strażackie były nie tyl-Mistrzostwa strażackie były nie tyl-
ko okazją do rywalizacji sportowej, ale ko okazją do rywalizacji sportowej, ale 
również do integracji środowiska stra-również do integracji środowiska stra-
żackiego oraz mieszkańców. Organiza-żackiego oraz mieszkańców. Organiza-
torzy zadbali o profesjonalny przebieg torzy zadbali o profesjonalny przebieg 
zawodów oraz liczne atrakcje dla wi-zawodów oraz liczne atrakcje dla wi-
dzów. Dzięki takim inicjatywom sport dzów. Dzięki takim inicjatywom sport 
pożarniczy zyskuje na popularności, pożarniczy zyskuje na popularności, 
a strażacy mają możliwość doskonale-a strażacy mają możliwość doskonale-
nia swoich umiejętności w duchu zdro-nia swoich umiejętności w duchu zdro-
wej rywalizacji.wej rywalizacji.

Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie 
oraz Polskie Towarzystwo Turystyczno-oraz Polskie Towarzystwo Turystyczno-

-Krajoznawcze (PTTK). To wydarzenie -Krajoznawcze (PTTK). To wydarzenie 
przyciągnęło blisko 200 uczestników, przyciągnęło blisko 200 uczestników, 
którzy wspólnie pokonali malowniczą którzy wspólnie pokonali malowniczą 

trasę gminy Strawczyn, rozpoczynając trasę gminy Strawczyn, rozpoczynając 
wędrówkę przy Centrum Sportowo-Re-wędrówkę przy Centrum Sportowo-Re-
kreacyjnym Olimpic w Strawczynku.kreacyjnym Olimpic w Strawczynku.
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Trasa pełna pięknych widokówTrasa pełna pięknych widoków
Uczestnicy rajdu mieli okazję po-Uczestnicy rajdu mieli okazję po-

dziwiać różnorodność krajobrazów dziwiać różnorodność krajobrazów 
i przyrodę regionu, przechodząc przez i przyrodę regionu, przechodząc przez 
punkty takie jak: zalew w Strawczynie, punkty takie jak: zalew w Strawczynie, 
Gościniec, Gajówka, Kuźniaki, Perzo-Gościniec, Gajówka, Kuźniaki, Perzo-
wa Góra, a także Zaskale i Niedźwiedź. wa Góra, a także Zaskale i Niedźwiedź. 
Podczas trasy, która wynosiła około 16 Podczas trasy, która wynosiła około 16 
kilometrów, zorganizowano także prze-kilometrów, zorganizowano także prze-
rwy na odpoczynek. Kulminacyjnym rwy na odpoczynek. Kulminacyjnym 
punktem na zakończenie rajdu był grill punktem na zakończenie rajdu był grill 
przy zalewie w Strawczynie.przy zalewie w Strawczynie.

Miłe upominki dla każdegoMiłe upominki dla każdego
Dla uczestników wydarzenia przy-Dla uczestników wydarzenia przy-

gotowano pamiątkowe medale, które gotowano pamiątkowe medale, które 
po zebraniu czterech z całego cyklu po zebraniu czterech z całego cyklu 

„Cztery Pory Roku” utworzą jedną „Cztery Pory Roku” utworzą jedną 
całość. Medale wręczali wójt gminy całość. Medale wręczali wójt gminy 
Strawczyn Karol Picheta oraz dyrektor Strawczyn Karol Picheta oraz dyrektor 
SCKCiS Łukasz Woźniak. - Jesteśmy nie-SCKCiS Łukasz Woźniak. - Jesteśmy nie-
zmiernie dumni, że kolejny rajd z cyklu zmiernie dumni, że kolejny rajd z cyklu 

„Cztery Pory Roku” spotkał się z tak du-„Cztery Pory Roku” spotkał się z tak du-
żym zainteresowaniem. To pokazuje, żym zainteresowaniem. To pokazuje, 
jak wielką wartość dla mieszkańców jak wielką wartość dla mieszkańców 
i gości naszej gminy mają wspólne i gości naszej gminy mają wspólne 
aktywności na świeżym powietrzu. aktywności na świeżym powietrzu. 
Nasze piesze rajdy to nie tylko okazja Nasze piesze rajdy to nie tylko okazja 
do aktywnego wypoczynku, ale tak-do aktywnego wypoczynku, ale tak-
że doskonały sposób na podziwianie że doskonały sposób na podziwianie 
uroków lokalnej przyrody i integrację uroków lokalnej przyrody i integrację 
społeczności. Planujemy dalsze dzia-społeczności. Planujemy dalsze dzia-
łania, aby promować turystykę pieszą łania, aby promować turystykę pieszą 
w Strawczynie i zapraszamy wszystkich w Strawczynie i zapraszamy wszystkich 
do udziału w kolejnych wydarzeniach. do udziału w kolejnych wydarzeniach. 
Dziękuję uczestnikom za zaangażowa-Dziękuję uczestnikom za zaangażowa-
nie i doskonałą atmosferę podczas raj-nie i doskonałą atmosferę podczas raj-
du – mówi wójt Karol Picheta.du – mówi wójt Karol Picheta.

Będą kolejne rajdyBędą kolejne rajdy
Jak zwykle, atmosfera podczas rajdu Jak zwykle, atmosfera podczas rajdu 

była wyjątkowa, a uczestnicy cieszy-była wyjątkowa, a uczestnicy cieszy-
li się piękną pogodą, która sprzyjała li się piękną pogodą, która sprzyjała 
pieszym wędrówkom. Wydarzenie to pieszym wędrówkom. Wydarzenie to 
potwierdza rosnącą popularność tury-potwierdza rosnącą popularność tury-
styki pieszej w gminie Strawczyn i przy-styki pieszej w gminie Strawczyn i przy-
czynia się do promocji aktywnego wy-czynia się do promocji aktywnego wy-

poczynku wśród mieszkańców oraz poczynku wśród mieszkańców oraz 
gości regionu. Organizatorzy już zapo-gości regionu. Organizatorzy już zapo-
wiadają kolejne rajdy, które odbędą się wiadają kolejne rajdy, które odbędą się 
latem i jesienią, zachęcając wszystkich latem i jesienią, zachęcając wszystkich 

mieszkańców oraz turystów do aktyw-mieszkańców oraz turystów do aktyw-
nego spędzania czasu w gminie Straw-nego spędzania czasu w gminie Straw-
czyn.czyn.
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